Ministry of Land, Infrastructure, Transport and Tourism



報 道 機 関 各 位

平成29年10月4日室 蘭 開 発 建 設 部帯 広 開 発 建 設 部

## 国道274号日勝峠道路管理に関する検討委員会(第2回)の開催

~通行止め解除後の道路管理について検討~

室蘭開発建設部及び帯広開発建設部では、昨年8月の台風10号による被災のため通行止めとなっている国道274号日勝峠について、今年10月末までの通行止め解除に向けて復旧工事を進めています。

通行止め解除後の道路の安全を確保するため、道路通行規制等の道路管理について専門的見地から助言いただくことを目的に「国道274号日勝峠道路管理に関する検討委員会」(第2回)を下記のとおり開催します。

記

1. 開催日時:平成29年10月6日(金)15時00分~16時30分(予定)

2. 開催場所: TKP札幌駅カンファレンスセンター カンファレンスルーム 3 B (札幌市北区北 7 条西 2 丁目 9 ベルヴュオフィス札幌 3 F)

3. 議 題:通行止め解除後の道路通行規制について

4. 委員:別紙参照

5. 取 材:

・会議は非公開で行いますが、カメラ撮りは会議の冒頭まで可能です。

・会議の概要資料については、当日会場で配布します。また、会議後に委員長への取材 の時間を設ける予定です。

【問合せ先】 国土交通省 北海道開発局 室蘭開発建設部

 広報官
 工藤 明人 (0143-25-7051)

 道路計画課長
 鈴木 武彦 (0143-25-7046)

道路整備保全課長 小野寺 仁 (0143-25-7047)

室蘭開発建設部ホームページ http://www.hkd.mlit.go.jp/mr/

【問合せ先】 国土交通省 北海道開発局 帯広開発建設部

広報官 松本 一紀 (0155-24-3193) 道路計画課長 瓜生 和幸 (0155-24-4106)

道路整備保全課長 酒向 孝裕 (0155-24-4104)

帯広開発建設部ホームページ <a href="http://www.hkd.mlit.go.jp/ob/">http://www.hkd.mlit.go.jp/ob/</a>





別紙

## 国道274号日勝峠道路管理に関する検討委員会 委員名簿

委員長 蟹江 俊仁 北海道大学大学院工学研究院 教授

委 員 消耗 信人 北海道大学大学院理学研究院 特任准教授

委員 後藤龍彦 室蘭工業大学 名誉教授

委員 木幡 行宏 室蘭工業大学大学院 教授

委員 竹内 政夫 NPO法人 雪氷ネットワーク理事

(敬称略、五十音順)